Código de Processo Civil tendo em vista os fatos a seguir expostos e que a final se 
requer: 

Os Notificados são criadores e administradores do Grupo no Facebook denominado 

Tapeceiros & Tapeçarias do Estado de São Paulo, que hoje conta com quase 15.000 
(quinze mil) membros, todos profissionais da área de tapeçaria que carecem de um 
registro no conselho para regulamentarem sua situação e poderem participar das lutas 
pelo fortalecimento da classe, tais como, piso salarial, dissidio e outros benefícios. 

http://www.cfdt.org.br/